
И н ф о р м а ц и о н н ы й № 15(18)
Ноябрь 2016 г.

Печатное средство массовой информации
Думы Сладковского сельского поселения и Администрации Сладковского сельского поселения.

Распространяется бесплатно.

Зарегистрированы изменения в Устав Главным управлением 
Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской 

области «23» ноября 2016 г.
Государственный регистрационный 

№  RU 665463862016002

Решение Думы Сладковского сельского поселения 
от 27.10.2016г. № 236 «О внесении изменений и дополнений 

в Устав Сладковского сельского поселения»

В связи с принятием Федерального закона от 15.02.2016 № 
17-ФЗ «О внесении изменения в статью 74 Федерального 
закона «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом Сладковского сельского 
поселения, Дума Сладковского сельского поселения 
РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Сладковского сельского поселения, 
утвержденный Решением Думы Сладковского сельского 
поселения от 22.12.2005 № 5 (с изменениями, внесенными 
Решениями Думы Сладковского сельского поселения от 
21.10.2008 № 113, от 23.06.2009 № 159, от 13.11.2009 № 9, от
02.02.2010 № 32, от 22.03.2010 № 52, от 27.05.2010 № 72, от
27.07.2010 № 87, от 25.11.2010 № 114, от 29.10.2011 № 139,от
18.07.2011 № 155, от 03.10.2011 № 170, от 31.01.2012 № 202, 
от 27.03.2012 № 213, от 02.10.2012 № 237, от 25.12.2012 № 
258, от 27.03.2013 № 283, от 16.07.2013 № 306, от 16.07.2013 
№ 307, от 24.12.2013 № 43, от 28.04.2014 № 73, от 27.02.2015 
№ 132, от 26.03.2015 № 143, от 30.04.2015 № 147, от
30.07.2015 № 163-НПА, от 24.09.2015 № 167-НПА, от
16.10.2015 № 169-НПА, от 29.06.2016 № 226-НПА следующие 
изменения:

1.1. Подпункт 2 пункта 1 статьи 62 изложить в новой 
редакции:

«2) совершения указанным должностным лицом местного 
самоуправления действий, в том числе издания им правового 
акта, не носящего нормативного характера, влекущих 
нарушение прав и свобод человека и гражданина, угрозу 
единству и территориальной целостности Российской 
Федерации, национальной безопасности Российской 
Федерации и ее обороноспособности, единству правового и 
экономического пространства Российской Федерации, 
нецелевое использование межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, 
нарушение условий предоставления межбюджетных 
трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, если

это установлено соответствующим судом, а указанное 
должностное лицо не приняло в пределах своих полномочий 
мер по исполнению решения суда».

2.Направить настоящее Решение на государственную 
регистрацию в Главное управление Министерства юстиции 
Российской Федерации по Свердловской области для 
государственной регистрации изменений в Устав 
Сладковского сельского поселения.

3.Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве 
массовой информации Думы и Администрации Сладковского 
сельского поселения «Информационный вестник» и 
разместить на официальном сайте Сладковского сельского 
поселения после его государственной регистрации.

4.Настоящее Решение вступает в силу после его 
официального опубликования.

5.Контроль исполнения настоящего Решения возложить на 
комиссию по местному самоуправлению и безопасности 
(председатель Г.Л. Игнатьева).

Председатель Думы 
Сладковского сельского поселения 
В.А. Потапова 
Глава
Сладковского сельского поселения:
Л.П. Фефелова

Решение Думы Сладковского сельского поселения 
от 24.11.2016г. № 185-5 «О внесении изменений в решение 

Думы Сладковского сельского поселения от 28.12.2015 г № 
185-НПА «О бюджете Сладковского сельского поселения 

на 2016 год» (с изменениями от 09.02.2016 № 185-1-НПА, от 
29.03.2016 № 185-2-НПА, от 29 июня 2016 № 185-3-НПА, 

от 29.09.2016 № 185-4-НПА)

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, Приказом Федеральной налоговой 
службы РФ от 27.12.2012г. № ММВ-7-1/1004@ «Об 
осуществлении бюджетных полномочий главных 
администраторов доходов бюджетов субъектов Российской 
Федерации и местных бюджетов управлениями Федеральной 
налоговой службы по субъектам Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом Сладковского сельского поселения, 
Дума Сладковского сельского поселения
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Сладковского сельского 
поселения от 28.12.2015 № 185-НПА «О бюджете 
Сладковского сельского поселения на 2016 год» следующие 
изменения:

Официальный сайт Сладковского сельского поселения httpV/сладковское.рф



1г № 15, Ноябрь 2016 г.2

1) в статье 1 число «29 748,7» заменить числом «30
253,7»;

2) в статье 2 число «29 748,7» заменить числом «30 
253,7».

2. Внести соответствующие изменения в приложения 2, 
4, 5, 7 к решению Думы Сладковского сельского поселения от
28.12.2015 № 185-НПА «О бюджете Сладковского сельского 
поселения на 2016 год».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его 
подписания.

4. Опубликовать настоящее решение в печатном 
средстве массовой информации Думы и Администрации 
Сладковского сельского поселения «Информационный 
вестник» и разместить на официальном сайте Сладковского 
сельского поселения в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением данного Решения возложить 
на постоянную комиссию по экономической политике и 
муниципальной собственности (председатель Судаков И.Н.).

Председатель Думы 
Сладковского сельского поселения 
В.А. Потапова 
Глава
Сладковского сельского поселения:
Л.П. Фефелова

Пояснительная записка 
к Решению Думы Сладковского сельского поселения от 24

ноября 2016 г. № 185-5-НПА «О внесении изменений в
решение Думы Сладковского сельского поселения от
28.12.2015 г. № 185-НПА «О бюджете Сладковского 

сельского поселения на 2016 год»

В соответствии с письмом МРИ ФНС по Свердловской 
области №13 от 17 ноября 2016 года № 09-24/14086, внесены 
следующие изменения:

1. Увеличена доходная часть бюджета Сладковского 
сельского поселения в сумме

511 000 рублей, в том числе по кодам бюджетной 
классификации:

- 100 103 02000 01 0000 110 «Акцизы по подакцизным 
товарам (продукции), производимым на территории 
Российской Федерации» в сумме 350 000 рублей;

- 182 101 02000 01 0000 110 «Налог на доходы физических 
лиц» сумме 30 000 рублей;

- 182 105 01011 01 0000 110 «Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы» в сумме 20 000 рублей;

- 182 105 01021 01 0000 110 «Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину 
расходов» в сумме 10 000 рублей;

- 182 105 03010 01 0000 110 «Единый 
сельскохозяйственный налог» в сумме 1 000 рублей;

- 182 106 06033 10 0000 110 «Земельный налог с 
организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений» в сумме 100 
000 рублей.

2. Уменьшена доходная часть бюджета Сладковского 
сельского поселения в сумме

6 000 рублей, в том числе по кодам бюджетной 
классификации:

- 182 105 01050 01 0000 110 «Минимальный налог, 
зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации» в 
сумме 6 000 рублей.

3. Увеличена расходная часть бюджета Сладковского 
сельского поселения в сумме 505 000 рублей, в том числе по 
кодам бюджетной классификации:

- раздел 0400 «Национальная экономика», подраздел 0409 
«Дорожное хозяйство», целевая статья 2030324110 
«Содержание автомобильных дорог общего пользования, 
мостов и иных транспортных сооружений регионального 
значения в населенных пунктах поселения», вид расходов 240 
«Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд» в сумме 350 000 
рублей;

- раздел 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство», 
подраздел 0503 «Благоустройство», целевая статья 2060523050 
«Расходы на организацию и содержание объектов 
благоустройства», вид расходов 240 «Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд» в сумме 155 000 рублей;

Глава
Сладковского сельского поселения Л.П. Фефелова

Решение Думы Сладковского сельского поселения
от 24.11.2016 г. № 242 «Об установлении и введении в 

действие земельного налога на территории Сладковского 
сельского поселения Слободо-Туринского муниципального 

района Свердловской области на 2017 год»

Руководствуясь главой 31 Налогового кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
"Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации", подпунктом 3 пункта 2 статьи 22 
Устава Сладковского сельского поселения, Дума 
Сладковского сельского поселения 
РЕШИЛА:

1. Установить и ввести в действие с 01 января 2017 года на 
территории Сладковского сельского поселения Слободо
Туринского муниципального района Свердловской области 
(далее - Сладковское сельское поселение) земельный налог.

Настоящим Решением в соответствии с Налоговым 
кодексом Российской Федерации определяются налоговые 
ставки земельного налога (далее налог), порядок и сроки 
уплаты налога, авансовых платежей по налогу за земли, 
находящиеся в пределах границ Сладковского сельского 
поселения, порядок и сроки предоставления 
налогоплательщиками документов, подтверждающих право на 
уменьшение налоговой базы, а также устанавливаются 
налоговые льготы.

2. Налогоплательщиками признаются организации и 
физические лица, обладающие земельными участками на 
праве собственности, праве постоянного (бессрочного) 
пользования или праве пожизненного наследуемого владения 
в пределах границ Сладковского сельского поселения.

В отношении земельных участков, находящихся в пределах 
границ Сладковского сельского поселения, входящих в 
имущество, составляющее паевой инвестиционный фонд, 
налогоплательщиками признаются управляющие компании. 
При этом налог уплачивается за счет имущества, 
составляющего этот паевой инвестиционный фонд.

Официальный сайт Сладковского сельского поселения httpV/сладковское.рф



№ 15, Ноябрь 2016 г. X
У стр 3

3. Объектом налогообложения признаются земельные 
участки, расположенные в пределах территории Сладковского 
сельского поселения.

4. Установить, что налоговая база определяется как 
кадастровая стоимость земельных участков, признаваемых 
объектом налогообложения в соответствии со статьей 389 
главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации и 
определяется в отношении каждого земельного участка как 
его кадастровая стоимость по состоянию на 1 января года, 
являющегося налоговым периодом.

4.1. Кадастровая стоимость земельного участка 
определяется в соответствии с земельным законодательством 
Российской Федерации.

4.2. В отношении земельного участка, образованного в 
течение налогового периода, налоговая база в данном 
налоговом периоде определяется как его кадастровая 
стоимость на дату постановки такого земельного участка на 
государственный кадастровый учет.

4.3. Изменение кадастровой стоимости земельного участка 
в течение налогового периода не учитывается при 
определении налоговой базы в этом и предыдущих налоговых 
периодах.

Изменение кадастровой стоимости земельного участка 
вследствие исправления технической ошибки, допущенной 
органом, осуществляющим государственный кадастровый 
учет при ведении государственного кадастра недвижимости, 
учитывается при определении налоговой базы начиная с 
налогового периода, в котором была допущена такая 
техническая ошибка.

В случае изменения кадастровой стоимости земельного 
участка по решению комиссии по рассмотрению споров о 
результатах определения кадастровой стоимости или решению 
суда в порядке, установленном статьей 24.18 Федерального 
закона от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в 
Российской Федерации», сведения о кадастровой стоимости, 
установленной решением указанной комиссии или решением 
суда, учитываются при определении налоговой базы, начиная 
с налогового периода, в котором подано соответствующее 
заявление о пересмотре кадастровой стоимости, но не ранее 
даты внесения в государственный кадастр недвижимости 
кадастровой стоимости, которая являлась предметом 
оспаривания.

5. Установить налоговые ставки земельного налога в 
процентном отношении к кадастровой стоимости земельных 
участков в следующих размерах:

1) 0,3 процента в отношении земельных участков:
• отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения 

или к землям в составе зон сельскохозяйственного 
использования в населенных пунктах и используемых для 
сельскохозяйственного производства;

• приобретенных (предоставленных) для личного 
подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или 
животноводства;

• занятых жилищным фондом и объектами инженерной 
инфраструктуры жилищно -  коммунального комплекса (за 
исключением доли в праве на земельный участок, 
приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду 
и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно - 
коммунального комплекса) или приобретенных 
(предоставляемых) для жилищного строительства;

• ограниченных в обороте в соответствии с 
законодательством Российской Федерации, предоставленных 
для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.

2) 1,5 процента - в отношении земельных участков из 
земель сельскохозяйственного назначения, не используемых 
для сельскохозяйственного производства; прочих земельных 
участков.

6.Установить следующий порядок и сроки уплаты 
земельного налога и авансовых платежей:

6.1. В соответствии со статьей 393 части второй 
Налогового кодекса Российской Федерации налоговым 
периодом признается календарный год.

Отчетными периодами для налогоплательщиков- 
организаций признаются первый квартал, второй квартал и 
третий квартал календарного года.

6.2. Сумма земельного налога уплачивается 
налогоплательщиками-организациями -  не позднее 10 марта 
года, следующего за истекшим налоговым периодом;

Сроки уплаты авансовых платежей по земельному налогу 
не предусмотрены.

6.3. Налогоплательщики -  физические лица уплачивают 
налог в сроки, установленные статьей 397 Налогового кодекса 
Российской Федерации, на основании налогового 
уведомления.

7. Установить налоговые льготы по земельному налогу в 
размере 50 процентов исчисленного налога для следующих 
категорий налогоплательщиков:

1) инвалидов, имеющих III степень ограничения 
способности к трудовой деятельности, а также лиц, которые 
имеют I и II группу инвалидности;

2) инвалидов с детства;
3) физических лиц, принимавших в составе подразделений 

особого риска непосредственное участие в испытаниях 
ядерного и термоядерного оружия, ликвидации аварий 
ядерных установок на средствах вооружения и военных 
объектах;

4) физических лиц, получивших или перенесших лучевую 
болезнь или ставших инвалидами в результате испытаний, 
учений и иных работ, связанных с любыми видами ядерных 
установок, включая ядерное оружие и космическую технику;

5) лиц, имеющих трех и более несовершеннолетних детей;
6) членов семей солдат, матросов, сержантов и старшин на 

период прохождения срочной военной службы за 
приусадебные участки и земли личных подсобных хозяйств;

7) пенсионеров, имеющих право на трудовую пенсию по 
достижению пенсионного возраста;

8) пенсионеров, имеющих звание «Ветеран труда» в 
соответствии с Законом Свердловской области от 23.12.2010 
№ 104-03 «О ветеранах труда Свердловской области»;

9) членов добровольных пожарных дружин в сельских 
населенных пунктах. Основанием для предоставления льготы 
данной категории налогоплательщиков является 
предоставление в налоговые органы удостоверения членов 
ДПД, форма которого утверждена Решением Думы 
Сладковского сельского поселения от 02.10.2012 года № 238;

10) членов добровольных народных дружин по охране 
общественного порядка в сельских населенных пунктах. 
Основанием, для предоставления льготы данной категории 
налогоплательщиков считать предоставление в налоговые 
органы удостоверения члена ДНД, форма которого 
утверждена решением Думы Сладковского сельского 
поселения от 22.06.2010 года № 84;

Официальный сайт Сладковского сельского поселения httpV/сладковское.рф



1г № 15, Ноябрь 2016 г.4

8. Освобождаются от налогообложения категории 
налогоплательщиков, указанные в статье 395 Налогового 
кодекса, а также:

1) органы местного самоуправления Сладковского 
сельского поселения;

2) учреждения культуры;
3) несовершеннолетние дети-сироты, унаследовавшие 

имущество от родителей;
4) Герои Советского Союза, Герои Российской Федерации, 

полные кавалеры ордена Славы;
5) категории ветеранов, предусмотренные Федеральным 

законом от 12.01.1995 года N 5-ФЗ «О ветеранах».
6) сельскохозяйственные предприятия и организации, 

крестьянские и фермерские хозяйства, занимающиеся 
сельскохозяйственной деятельностью, при условии, что 
производство сельскохозяйственной продукции составляет не 
менее 70 процентов от общего производства;

9. Основания для предоставления льгот по налогу:
1) Налогоплательщики -  физические лица представляют в 

налоговые органы письменное заявление о предоставлении 
налоговой льготы и документов, подтверждающих такое право 
(пенсионное удостоверение и пр.) в срок до 1 февраля года, 
следующего за истекшим налоговым периодом.

2) Налогоплательщики -  организации представляют в 
налоговые органы письменное заявление о предоставлении 
налоговой льготы и документы, подтверждающие такое право 
(ведомость по учету доходов и т.п.), один раз в год в сроки, 
установленные для предоставления налоговой декларации.

10. Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве 
массовой информации Думы и Администрации Сладковского 
сельского поселения «Информационный вестник», а также 
разместить на официальном сайте Сладковского сельского 
поселения в сети Интернет.

11. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 
одного месяца с момента официального опубликования, но не 
ранее 01 января 2017 года.

Председатель Думы 
Сладковского сельского поселения 
В.А. Потапова 
Глава
Сладковского сельского поселения:
Л.П. Фефелова

Решение Думы Сладковского сельского поселения
от 24.11.2016 г. № 243 «Об установлении и введении в 

действие налога на имущество физических лиц, 
расположенное на территории Сладковского сельского 
поселения Слободо-Туринского муниципального района 

Свердловской области на 2017 год»

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 
2003г. № 131-Ф3 «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», от 04 
октября 2014 года № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 
12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса 
Российской Федерации и признании утратившим силу Закона 
Российской Федерации «О налогах на имущество физических 
лиц» и главой 32 части второй Налогового кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь Уставом Сладковского сельского 
поселения, Дума Сладковского сельского поселения 
РЕШИЛА:

1. Установить и ввести в действие с 01 января 2017года на 
территории Сладковского сельского поселения Слободо
Туринского муниципального района Свердловской области 
(далее - Сладковское сельское поселение) налог на имущество 
физических лиц.

Налог на имущество физических лиц является местным 
налогом и уплачивается собственниками имущества в 
соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации с 
учетом особенностей, предусмотренных настоящим 
решением.

2. Объектами налогообложения признать следующее 
имущество, находящееся в собственности физических лиц и 
расположенное на территории Сладковского сельского 
поселения:

1) жилой дом;
2) жилое помещение (квартира, комната);
3) гараж (машино-место);
4) единый недвижимый комплекс;
5) объект незавершенного строительства;
6) иные здание, строение, сооружение, помещение.
3. В целях настоящего решения жилые строения, 

расположенные на земельных участках, предоставленных для 
ведения личного подсобного, дачного хозяйства, 
огородничества, садоводства, индивидуального жилищного 
строительства, относятся к жилым домам.

4. Не признается объектом налогообложения имущество, 
входящее в состав общего имущества многоквартирного дома.

5. Установить, что налоговая база по налогу в отношении 
объектов налогообложения определяется исходя из их 
инвентаризационной стоимости, исчисленной с учетом 
коэффициента-дефлятора на основании последних данных об 
инвентаризационной стоимости, представленных в 
установленном порядке в налоговые органы до 1 марта 2013 
года, если иное не предусмотрено настоящим пунктом.

В отношении объектов налогообложения, включенных в 
перечень, определенный в соответствии с пунктом 7 статьи 
378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также 
объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым 
пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской 
Федерации, налоговая база определяется как кадастровая 
стоимость указанных объектов.

6. Установить на территории Сладковского сельского 
поселения ставки налога на имущество физических лиц в 
зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости 
объектов налогообложения, умноженной на коэффициент- 
дефлятор, определяемый в соответствии с частью первой 
Налогового кодекса Российской Федерации, в следующих 
размерах:

Суммарная инвентаризационная стоимость объектов 
налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор____
Суммарная инвентаризационная стоимость объектов 
налогообложения, умноженная на коэффициент- 
дефлятор

Ставка 
налога (%)

до 300 000 рублей (включительно) 0,1
от 300 000 до 500 000 рублей (включительно) 0,2

Свыше 500 000 рублей 0,4
7. В местный бюджет поселения зачисляются налоги, 

начисленные на имущество физических лиц, находящееся в 
пределах границ Сладковского сельского поселения.

8. Налог исчисляется на основании данных об их 
инвентаризационной стоимости по состоянию на 1 января 
каждого года.

Официальный сайт Сладковского сельского поселения httpV/сладковское.рф



№ 15, Ноябрь 2016 г. X
У стр

9. Налог подлежит уплате налогоплательщиками в срок, 
установленный статьей 409 Налогового кодекса Российской 
Федерации.

10. За имущество, признаваемое объектом 
налогообложения, находящееся в общей долевой 
собственности нескольких собственников, налог уплачивается 
каждым из собственников соразмерно их доле в этом 
имуществе.

11. Установить, что для граждан, имеющих в 
собственности имущество, являющееся объектом 
налогообложения на территории Сладковского сельского 
поселения, льготы, установленные статьей 407 Налогового 
кодекса Российской Федерации, действуют в полном объеме.

12. Налоговые льготы по налогу на имущество физических 
лиц предоставляются на основании поданного в налоговый 
орган письменного заявления о предоставлении налоговой 
льготы по налогу на имущество с подтверждающими 
документами, выданными в установленном порядке.

13. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 
одного месяца с момента официального опубликования, но не 
ранее 1 января 2017года.

14. Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве 
массовой информации Думы и Администрации Сладковского 
сельского поселения «Информационный вестник», а также 
разместить на официальном сайте Сладковского сельского 
поселения в сети Интернет.

Председатель Думы 
Сладковского сельского поселения 
В.А. Потапова 
Глава
Сладковского сельского поселения:
Л.П. Фефелова

Решение Думы Сладковского сельского поселения 
от 24.11.2016 г. № 244 «Об установлении тарифов на 

жилищно-коммунальные услуги, оказываемые 
муниципальным унитарным предприятием «Сладковское 

жилищно-коммунальное хозяйство» предприятиям, 
организациям и населению Сладковского сельского 

поселения, на 2017 год»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федерального 
закона от 30.12.2004 г. № 210-ФЗ «Об основах регулирования 
тарифов организаций коммунального комплекса», статей 154, 
156 Жилищного кодекса Российской Федерации, Закона 
Свердловской области от 15.07.2005 № 89-ОЗ «О размерах 
региональных стандартов нормативной площади жилого 
помещения, используемой для расчета субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг, стоимости 
жилищно-коммунальных услуг и максимально допустимой 
доли расходов граждан на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг в совокупном доходе семьи в 
Свердловской области», Постановлением Правительства 
Свердловской области от 18.10.2016г.№ 740-ИЛ «О внесении 
изменений в постановление Правительства Свердловской 
области от 01.10.2014 №833-ЛИ «Об установлении на 
территории Свердловской области минимального размера 
взноса на капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирных домах на 2015-2017 годы», руководствуясь

5

ДумаУставом Сладковского сельского поселения, 
Сладковского сельского поселения 
РЕШ ИЛА:

1.Установить тарифы на жилищно-коммунальные услуги, 
оказываемые МУЛ «Сладковское ЖКХ» предприятиям, 
организациям и населению Сладковского сельского поселения 
согласно Приложения № 1 (прилагается).

2. Установить стоимость 1(одного) машино-часа услуг 
(работ), оказываемых МУЛ «Сладковское ЖКХ» физическим 
и юридическим лицам согласно Приложения № 2 
(прилагается).

3. Установить период действия тарифов с 01 января по 31 
декабря 2017 года включительно.

4. Настоящее Решение вступает в силу после его 
официального опубликования, но не ранее 01 января 2017 
года,

5. Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве 
массовой информации Думы и Администрации Сладковского 
сельского поселения «Информационный вестник» и 
разместить на официальном сайте Сладковского сельского 
поселения в сети Интернет (сладковское.рф).

6. Контроль за исполнением настоящего решения 
возложить на комиссию по экономической политике и 
муниципальной собственности (И.Н. Судаков)

Председатель Думы 
Сладковского сельского поселения 
В.А. Потапова 
Глава
Сладковского сельского поселения:
Л.П. Фефелова

Тарифы за жилищные услуги, предоставляемые 
населению Сладковского сельского поселения на 2017 год.

Приложение №1

№ 2017 год
п/п Виды услуг с 1 января 

по 30 июня
с 1 июля по 
31 декабря

1. Содержание и текущий 
ремонт жилфонда за 1 м2 

общей площади, руб.

2,22 2,34

2. Платы за пользование жилым 
помещением (платы за наем) 

по договорам социального 
найма и договорам найма 

жилых помещений 
муниципального жилищного 
фонда за 1м2 общей площади 

жилых помещений, руб

9,00 9,00

3. Размер взноса на капитальный 
ремонт общего имущества 
многоквартирного дома за 
1м2 общей площади жилых 

помещений, руб

9,00 9,00

4. Сбор и вывоз твердых 
бытовых отходов за 1 м2 

общей площади, руб.

1,94 2,05

5. Вывоз жидких бытовых 
отходов за 1м3, руб

74,55 78,65

Официальный сайт Сладковского сельского поселения httpV/сладковское.рф



1г № 15, Ноябрь 2016 г.

Приложение № 2

Калькуляция стоимости услуг 1 часа работы для 
реализации услуг физическим и юридическим лицам

№
п/
п

Наименовани 
е статьи 
затрат

Д
Т-

75

Э
кс

ка
ва

то
р

М
ТЗ

 
с 

бо
чк

ой
, 

ил
и 

с 
те

ле
го

й,
 

ил
и 

с 
ку

но
й

М
ТЗ

 
с 

ко
си

лк
ой

М
ТЗ

 
с 

гр
ей

де
ро

м

М
ТЗ

 
с 

ку
но

м 
и 

те
ле

го
й

1 Заработная 
плата, руб/час

62,85 62,85 56,60 100,0
5

56,60 56,60

2 Отчисления
во

внебюджетны 
е фонды, руб.

18,98 18,98 17,09 30,22 17,09 17,09

3 ГСМ, руб. 380 315,4 285 304 342 342
ГСМ, л. 10 8,3 7,5 8 9 9

4 Амортизация 6,73 63,78 30,75 30,75 31,75 38,1
5 Затраты на 

ремонт и 
техническое 

обслуживание 
, руб/час

143,05 143,0
5

143,0
5

143,0
5

143,0
5

143,0
5

6 Итого прямые 
расходы, руб

611,61 604,0
6

532,5
0

608,0
7

590,5
0

596,8
5

7 Накладные 
расходы, руб

45,73 45,73 41,19 72,81 41,19 41,19

8 Всего 
расходы, руб

657,34 649,7
9

573,6
9

680,8
7

631,6
9

638,0
4

9 Рентабельнос 
ть, руб.

557,65 100,2
1

86,31 169,1
3

198,3
1

101,9
7

10 Стоимость 1 1215,0 750,0 660,0 850,0 830,0 740,0
машино-часа 
на 2016 год, 

рублей

0 0 0 0 0 0

11 Индекс 
потребительс 

ких цен на 
2017 год

1,055 1,055 1,055 1,055 1,055 1,055

12 Стоимость 1 1280,0 790,0 695,0 895,0 875,0 780,0
машино-часа 
на 2017 год, 

рублей

0 0 0 0 0 0

Стоимость 1 часа работы прицепа 
тракторного самосвального 2-ПТС-4 на 2016 год

№
п/п

Наименование расходов Сумма,
рублей

1 Амортизация (1час=7500 рублей в год/1974 
норма-часов в год) 3,80

2 Норма годовых затрат на ремонт и 
техническое обслуживание техники, 

руб/машино-час

143,05

3 Накладные расходы 15% 22,03
4 Рентабельность 10% 16,12
5 Всего 1 час 185,00

Стоимость 1 часа работы прицепа 
тракторного самосвального 2-ПТС-4 на 2017 год

№
п/п

Стоимость 1 часа 
работы прицепа 

тракторного 
самосвального 2- 

ПТС-4 на 2016 
год, рублей

Индекс 
потребительских 
цен на 2017 год

Стоимость 1 часа 
работы прицепа 

тракторного 
самосвального 2- 

ПТС-4 на 2017 год, 
рублей

1 185,00 1,055 195,00

Постановление администрации Сладковского сельского 
поселения от 21.11.2016 г. № 257 «О проведении на 

территории Сладковского сельского поселения конкурса 
«Новогоднее село-2016»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года 
№ 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 
Уставом Сладковского сельского поселения, в целях 
сохранения праздничных традиций, повышения уровня 
художественно-эстетического оформления населенных 
пунктов сельского поселения, в связи с проведением 
мероприятий, посвященных празднованию Нового года 
Администрация Сладковского сельского поселения 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в период с 12 декабря по 25 декабря 2016 г. на 
территории Сладковского сельского поселения конкурс 
«Новогоднее село-2016».

2. Утвердить положение о проведении конкурса 
«Новогоднее село- 2016» (приложение № 1);

3. Утвердить состав комиссии по проведению конкурса 
«Новогоднее село-2016» (приложение № 2).

4. Обнародовать настоящее Постановление на 
информационных стендах поселения, опубликовать в 
печатном средстве массовой информации Думы и 
Администрации Сладковского сельского поселения 
«Информационный вестник» и разместить на сайте 
Сладковского сельского поселения.

5. Контроль исполнения Постановления возложить на 
заместителя Главы администрации Сладковского сельского 
поселения.

Глава
Сладковского сельского посел Л.П. Фефелова

н°н
Официальный сайт Сладковского сельского поселения Шр://сладковское.рф

6



№ 15, Ноябрь 2016 г. У стр 7

«НОВОГОДНЕЕ СЕЛО -  2016»

Прими участие и получи приз -  
посылка от Деда Мороза!

Подведение итогов и вручение подарков -  
29 декабря 2016 г.

СОЗДАЙ СЕБЕ НОВОГОДНЕЕ 
НАСТРОЕНИЕ!»

Положение о проведении 
конкурса «Новогоднее село-2016»

1. Целью проведения конкурса «Новогоднее село-2016» 
(далее - конкурс) является повышение уровня рекламно
художественного оформления улиц, фасадов зданий 
учреждений, придомовых территорий, создание праздничного 
облика населенных пунктов сельского поселения.

2. Конкурс проводится с 12.12.2016 г. по 25.12.2016 г.
3. Организаторы конкурса- Администрация Сладковского 

сельского поселения.
4. Конкурс проводится по следующим номинациям:
- «Лучшее новогоднее оформление административного 

здания организации, предприятий торговли»;
- «Лучшее новогоднее оформление фасадов жилых домов и 

прилегающих территорий частных домовладений»;
- «Лучшее новогоднее оформление фасадов жилых домов и 

придомовых территорий многоквартирных жилых домов»
(в номинации принимают участие жители 

многоквартирных жилых домов через уполномоченных 
представителей);

5. Критерии оценки проектов новогоднего оформления.
- украшение деревьев - от 1 до 5 баллов;
- установка и оформление искусственных или живых елей - 

от 1 до 5 баллов;
- установка ледяных фигур или скульптур новогодней 

тематики, выполненных из различных материалов - от 1 до 5 
баллов;

- световое оформление фасада (световой дождь, световые 
фигуры и др.) - от 1 до 5 баллов;

- световое оформление входной группы - от 1 до 5 баллов;
- использование новых дизайнерских решений в 

оформлении - от 1 до 5 баллов.
6. Порядок проведения конкурса и подведение итогов 

конкурса
6.1. Заявки на участие в конкурсе от юридических лиц и 

предпринимателей принимаются в срок до 23 декабря 
текущего года в администрацию Сладковского сельского 
поселения (кабинет № 12, тел. 2-43-97, в будние дни с 9-00 до 
17-00). К заявке можно прилагать фотографии новогоднего 
оформления размером не менее 18х13 см.

6.2. Подведение итогов конкурса осуществляется до 29 
декабря текущего года на заседании конкурсной комиссии.

6.3. Призовые места определяются в каждой номинации по 
количеству набранных баллов.

6.4. Победителями конкурса признаются участники, 
набравшие наибольшее количество баллов.

6.5. Победители конкурса награждаются грамотами, 
благодарственными письмами, поощрительными призами.

6.6. Конкурсная комиссия имеет право не определять 
победителей, если никто из участников конкурса не достиг 
ожидаемых результатов.

6.7. Решение конкурсной комиссии оформляется 
протоколом и предоставляется главе администрации 
Сладковского сельского поселения на утверждение.

6.8. Итоги конкурса доводятся до всех участников в срок 
до 31.12.2016 г.

6.9. Информация о результатах конкурса публикуется в 
печатном средстве массовой информации Думы и 
Администрации Сладковского сельского поселения 
«Информационный вестник», размещается на сайте 
Сладковского сельского поселения.

гос 1 
услуги I

Госуслуги 
без очереди

Зарегистрируйтесь 
на gosuslugi.ru 
и получайте госуслуги 
без очередей и сложностей

госуслуги
Проще, чем кажется

Единый портал государственных и муниципальных 
услуг -  федеральная государственная информационная 
система. Она обеспечивает доступ физических и юридических 
лиц к сведениям о государственных и муниципальных 
учреждениях и организациях и оказываемых ими услугах в 
электронном виде.

На портале «Госуслуги» размещена справочная 
информация для физических и юридических лиц о порядке 
оказания госуслуг, в том числе — в электронном виде, 
организован поиск по тематике, ведомству, жизненной 
ситуации, представлены образцы документов, ссылки на 
сервисы госучреждений и ведомств.

Раньше, чтобы получить государственную услугу, 
гражданин приходил в государственное учреждение. Тогда не 
было интернета и компьютеров в каждой семье, поэтому 
личный прием был единственным способом получить справку, 
оформить паспорт или получить другие услуги.

Теперь государство постепенно переводит госуслуги в 
электронную форму, чтобы граждане могли получать их 
дистанционно через интернет. Это удобнее и быстрее, чем 
приходить лично.

Где получить
Каждое ведомство разработало свои правила для 

предоставления услуг дистанционно. Это значит, что вам не 
нужно стоять в очередях, вы записываетесь на прием и 
приезжаете к назначенному времени. Часто их можно 
получить на сайте этих ведомств. Например, оплатить налог 
можно прямо на сайте ФНС nalog.ru.

Чтобы собрать все госуслуги на одном сайте, государство 
развернуло портал gosuslugi.ru, на котором представлены 
услуги всех ведомств. Достаточно один раз 
зарегистрироваться и сохранить личные данные, чтобы 
получать государственные услуги.

Официальный сайт Сладковского сельского поселения httpV/сладковское.рф



№ 15, Ноябрь 2016 г. X
У стр. 8

Дополнительно в этом году запущена новая, более 
современная и удобная версия портала. Постепенно эта версия 
станет основной, и на нее мигрируют все услуги портала. 
Чтобы получить госуслуги, зарегистрируйтесь на gosuslugi.ru.

После регистрации вы получите личный кабинет. Личный 
кабинет — это ваша связь с государством: через него вы 
обращаетесь за госуслугами и получаете сообщения от 
ведомств. Например, если в заявлении на получение услуги 
ошибка, сотрудник ведомства напишет вам в личном кабинете 
и поможет исправить. Личный кабинет — отправная точка для 
получения электронных госуслуг на портале.

Как это работает
Часть электронных госуслуг можно получить не выходя из 

дома: вы просто заполняете электронную форму, и система 
выдает результат. Так, например, вы можете оплатить штрафы 
ГИБДД и налоговую задолженность или проверить состояние 
пенсионного счета. Приходить в государственное учреждение 
за такими услугами не нужно.

С другими услугами вы подаете заявку на сайте, а за 
результатом приходите лично.

Например, чтобы получить водительское удостоверение, 
вы подаете заявку через интернет, а потом лично приходите в 
ГИБДД в назначенное время, без очереди. Сотрудник 
проверяет документ и фотографирует вас. Через некоторое 
время вы получаете готовые права.

Как продвигаются дела с оформлением паспорта, вы 
узнаете в личном кабинете. Каждый раз, когда статус работы 
обновляется, вы получаете уведомление. В конце концов вы 
получите сообщение, что паспорт готов, можно забирать. 
Таким же образом можно следить за состоянием любого 
обращения за госуслугами через сайт.

Мобильное приложение
Кроме сайта, у портала госуслуг есть мобильное 

приложение. Это помощник, который помогает 
зарегистрироваться на портале, отслеживать статус 
обращений, вовремя узнавать о новых штрафах. Если вы 
установите приложение и настроите уведомления, приложение 
сразу будет сообщать вам о новом штрафе, чтобы вы его не 
пропустили.

С чего начать
Зарегистрируйтесь на портале госуслуг и посмотрите, чем 

он может вам помочь. Выберите из самых популярных или 
изучите все услуги портала.

Кто предоставляет
Через портал вы можете получить услуги Налоговой 

службы, МВД, УФМС, Пенсионного фонда и других ведомств. 
Например, оплата налоговой задолженности, получение 
выписки с пенсионного счета, оформление загранпаспорта, 
оплата штрафов ГИБДД, запись на прием к врачу.

Часть услуг вы получаете не выходя из дома, а другую 
часть — без очередй, в назначенное время. Например, чтобы 
оплатить штраф ГИБДД, зайдите на портал госуслуг, введите 
данные автомобиля, и система покажет ваши штрафы. 
Оплачиваете здесь же, на сайте. Это так же надежно, как в 
ГИБДД: деньги идут на счета в казначейство, а вы получаете 
официальную квитанцию. Через несколько дней штраф 
снимают.

То же самое с налоговой и судебной задолженностями: вы 
нажимаете кнопку на портале, и система показывает 
результат. В ведомство идти не нужно.

По другим услугам вы подаете заявку через интернет, а 
результат получаете лично. Ждать в очереди не придется: 
сотрудник ведомства примет вас в назначенное время. Время 
можно выбрать и даже поменять по необходимости.

На портале есть и необычные услуги, за которыми 
обращаются реже:

содействие в поиске работы;
предоставление и пользование геологической информации 

о недрах;
выдача разрешений на применение франкировальных 

машин;
регистрация фактов утраты, пропажи, хищения культурных 

ценностей.
Как найти
Пока в новой версии портала работают не все электронные 

госуслуги, они добавляются постепенно. Если вам нужна 
услуга, которой пока нет на новом портале, обратитесь к 
старую версию портала. Здесь есть все государственные 
услуги, которые доступны в электронном виде.

По умолчанию на главной странице старый портал 
показывает самые популярные услуги. Возможно, вам нужна 
одна из них, тогда вы ее сразу найдете:

Если вашей услуги нет среди популярных, поможет поиск 
или фильтр. В поиске достаточно просто ввести название 
услуги, а фильтр помогает отобрать госуслуги по категориям и 
ведомствам.

Отфильтруйте услуги по категории или ведомству:
Поиск по ведомствам удобен, если вы точно знаете, какой 

государственный орган оказывает услугу Тогда вы легко 
сориентируйтесь в списке министерств и ведомств и найдете 
нужное.

Поиск по категориям полезен, если вы не знаете, куда 
точно обращаться за государственной услугой. Тогда вы 
сможете найти ее по сфере, к которой относится услуга: 
реклама и СМИ, земельно-имущественные отношения, налоги 
и сборы, страхование, информационные технологии и связь, 
экономика и финансы.

В России появился интерактивный патриотический 
портал Местопамяти.рф.

Общероссийская общественно-государственная
организация «Российское военно-историческое общество» 
дала старт новому проекту - федеральный социальный 
патриотический портал « Место памяти» (местопамяти.рф).

Он посвящен памятным местам, связанным с Великой 
Отечественной войной. Пройдя стандартную процедуру 
регистрации на сайте, каждый россиянин сможет обозначить 
на интерактивной карте страны мемориалы, братские 
захоронения и места памяти, которые были незаслуженно 
забыты.

Сайт кроме мониторинга состояния памятников и 
мемориалов, позволит активистам обмениваться информацией 
и координироваться для проведения мероприятий — будь то 
субботник, благоустройство территории, возложение цветов 
или поздравление ветеранов. Как и в привычных социальных 
сетях, здесь можно размещать фотоальбомы с мероприятий и 
делиться новостями.

Портал позволит решить вопрос точности — через 
сопоставление фото мемориалов до и после реконструкции.

Учредитель: Администрация Сладковского сельского поселения 
Слободо -  Туринского муниципального района Свердловской области 

Адрес: 623942, с. Сладковское, ул. Ленина, 13, тел./факс: 8(34361) 2-43-97, e-mail: sladkovskoe1@mail.ru
Дата выхода: 30.11.2016 г.

mailto:sladkovskoe1@mail.ru

